
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico licitaciones@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente BS_2023/00022_L2_V2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo, M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adquisición de harina de panificación para los talleres de
panadería tradicional de los Centros Penitenciarios de Pamplona y El Dueso (Cantabria)

El objeto del contrato es la adquisición de harina de panificación para los talleres de panadería tradicional de losDescripción 
Centros Penitenciarios de Pamplona y El Dueso (Cantabria)
Valor estimado del contrato 67.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.600 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15612000 - Harina de cereales o legumbres y productos conexos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Se justifica por la volatilidad del precio en estos momentos.

Lugar de ejecución
De conformidad con lo establecido en el PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la mejor oferta relacion calidad-precio

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.040 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HARINERA RIOJANA S.A.
NIF A26068965
Categoría:15612000-Harina de cereales o legumbres y productos conexos.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE LOGROÑO SN
(26300) NAJERA España

Contacto

Teléfono +34 941410121
Correo Electrónico beatriz.saenz@harinerariojana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta relacion calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Publico
Trabajo Penitenciario y formación para el Empleo

Dirección Postal

Cedaceros 11, 4ª planta

Apertura proposicion economica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Cedareros 11, 4ª planta
(28014) Madrid España

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Publico TPFE

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/00022
Objeto Sistema dinámico de adquisición de harina de panificación para los talleres de panadería tradicional en Centros
Penitenciarios.
02
Categoría/Descripción [15612000-Harina de cereales o legumbres y productos conexos.]
Comprende dos fases: 1º. Establecimiento del SDA: selección de candidatos y 2º Contratación específicas al amparo del
SDA. El presente sistema dinámico se articula como un sistema para la racionalización de la contratación, mediante el cual
se contratará el suministro para la adquisición de harina de panificación para los talleres de panadería tradicional en Centros
Penitenciarios, conforme a lo previsto en el artículo 229.7 c) de la LCSP, y cuya celebración se regirá según lo dispuesto en
el artículo 223 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:30
Observaciones: La licitación será electrónica, por lo que para enviar las ofertas es necesario disponer de certificado
electrónico. Para preparar la presentación de ofertas tiene a su disposición las guías de ayuda en
www.contrataciondelestado.es (entrando en el menú "información" y después en "Guías de ayuda")

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 28/05/2024 a las 18:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede telemática TPFE

Dirección Postal

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto es privado, por lo que no se permitirá la asistencia. Con posterioridad a la apertura
se harán públicas las ofertas.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reduccion del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yXVwkyexUu9t5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000013814995 |  2024-000794175 | Fri, 19 Jul 2024 11:24:15:518 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66249417427126532888679047833714818962 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yXVwkyexUu9t5r0ngvMetA%3D%3D

